
 

ИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ Проект 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦ 

 

 

 

                             

 

 

 

 

 

 

Об утверждении федерального стандарта  

бухгалтерского учета государственных финансов  

«План счетов бюджетного учета» 

 

В целях совершенствования регулирования бухгалтерского учета 

государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений согласно 

абзацу тридцать первому статьи 165 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

части 3 статьи 11, пункту 5 части 3, части 16 статьи 21, пункту 2 части 1 статьи 23 

и пункту 1 части 1 статьи 28 Федерального закона от 6 декабря 2011 г. № 402-ФЗ 

«О бухгалтерском учете» и подпункту 5.2.21(1) пункта 5 Положения о Министерстве 

финансов Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30 июня 2004 г. № 329, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый федеральный стандарт бухгалтерского учета 

государственных финансов «План счетов бюджетного учета» (далее – Стандарт). 

2. Установить, что Стандарт применяется при ведении бюджетного учета 

организациями бюджетной сферы, а также иными организациями в части 

осуществляемых ими в соответствии с бюджетным законодательством Российской 

Федерации полномочий по ведению бюджетного учета с 1 января 2026 года. 

 

 

 

Министр А.Г. Силуанов 

 


